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lill Kustbons läsare, « • * • • "*r °™-
Detta rummeis av Kustbon, 

utgivning har återigen mer än 
tillhrligt försenats, men vi ha 
icke kunnat hjälpa det. Det är 
som vanligt de ekonomiska 
svårigheterna, som mot årets 
slut bli så kännbara., att vi ic
ke kunna, låta trycka tidningen 
alla veckor. Att läsarna äro 
missbelåtna förstå vi väl, men 
vad skola vi göra.? Tidningens 
inkomster äro så- små att vi ic
ke kunna täcka de erforderliga 
utgifterna, och för närvairande 
ser det mörkt ut. Dock: vi 
vilja, ogärna upphöra med 
Kustbon. Dess betydelse är 
större än, mången tror, och den 
har redan blivit en kär gäst ri
ver allt i våra, hem. Därför 
vilja vi kämpa till det yttersta, 
kanske det ändå, blir en ljus
ning till sist. 

Med dessa ord ville jag låta 
läsarna förstå., at t vår lilla, bud
bärare, som blivit så kär och 
Mm vi icke kunna undvara, 
kämpa,r med stora svårigheter 
— det göra, förresten alla. våra 
organisation er, så att hjälp 
ffå,n dessa % icke kan påräknas1 

— och lägga var man på, hjär
tat at t understöda, den. med me
del men först och främst genom 
att insända obetalda prenumera
tion »avgifter för den, förflutna 
tiden samt för tiden från den
na dag till årets slut. Det vo
re en god hjälp. 

Hoppas att läsarna ännu ha 
tålamod med oss. Vi skola 
trots allt! även framgent — om 
än ofta med mellanrum —̂  fort-
sätta med tidningen. 

N. B. 

Fredagen d. 11 au g. kan in
registreras som en bemärkelse
dag för vår ö, som då besöktes 
av Estlands inrikesminister 
Einbund, samt jordbruksminis
terns biträde dr rtaamat. De 
höga herrarna åtföljdes, av någ
ra ämbetsmän från Hapsal. 

Inrikesministern anlände när
mast från en, rundresa, kring ö-
uina Ösel, Dagö, Moon, Itunö 
Kynö'., där olika förvaltnings-
grenar inspekterats. Besöket 
häi' torde likaledes i första 
hand gällt kommunalförvalt
ningen, vilken vederbörligen 
besiktigades och befanns vara i 
tillfredsställande skick. Mag-
nushofs förra, ar i endator er ble-
vo, även, i tillfälle framlägga si
na önskemål. Ministern utta-/-
lade som sin förmodan, at t den 
senaste utskrivningen till hem
man komme at t ändras, så, att 
ett större antal familjer finge 
egen torva. Detta års skörd 
komme säkerligen att tillfalla, 
godsets nuvarande be arbetare. 

Det märkligaste med besö
ket torde dock. kunna tillskri
vas dessa sympatiyttringar, 
som vår svenska befolkning be
visat, regeringens rep res en tan-
ter. Bryggan nere vid Sviby 
var klädd, med grönt och lands
vägen i Hullo kantad med björ
kar, likaså var kommunalhu
set vederbörligen tillpyntat. 
»Samtliga, gästerna blevoi av 
kommunalstyrelsen bjudna, på 
finkost å Kalffs pensionat,. 
Dessai kommunens och befolk
ningens sympatibevis borde pä 
det tydligaste vederlägga våra 
belackares påståenden, at t vi 
svenskar vore fientliga mot. es
terna samt t!, o. m. sträva efter 
frånskiljande! från Estland. Vid 
avfärden utlovade ministern 

20,000 Emk för inköp a.v jord-
brukslitteratur. Våra primiti
va jordbruksförhållanden måtte 
hava varit särskilt i ögonen-
fallande. 

Även, godset Magnushof be-
söktes! o>eh bestods även där 
förtäring. Det vore nog så/in
tressant veta, vilket, intryck ve-
der börande fått av den, skövla
de huvudbyggnaden och, vilka 
förslag som blivit gjorda för 
dess framtida användning. 
Kommunen, har ju gjort uppre
pade anhållningar om att få 
använda byggnaden till skolan-
da mål, men krafter ha varit i 
verksamhet att av densamma 
bilda» ett bålverk mot svenskar-
nes strävanden. Och vintrar 
och somrar hava växlat utan att 
frågan kunnat avgöras och nu 
är byggnaden i sådant skick, 
att dem inte mera kan användas, 
åtminstone icke utan stora re
paration soni kostnader. Kom-
munen har även avstått från si
na, anspråk och torde den ännu 
1917 i fullt skick varande bygg
naden snart vara, en ruinhög. 
Så, bevakas statens intressen. 
Ja, vad tyckte månne de höga 
herrarna? 

J o e 1 N—n. 

I 
Eyra e s t lands svenskar, lä

rarn e Anton Westerberg och 
Alexander Samberg samt yng
lingarna Andreas Stahl och 
Karl Blees ha denna höst in-
skrivits vid Nykarleby folk
skollärareseminarium i Fin
land, 
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Avlagt folkskollarareexamen 
kava följande svenska lärare ef
ter genomgångna, sv em sk a som,-
markurser i Hapsal: heirar E. 
Thomsson från Rikull, EL Tim
merman från Klotto>rp, fröken 
M. Kivaremes och A. Wester-
blom från Ornisö. 

— Nytt från Runö. Som be
kant hade Runö svenskarna den 
stora glädjen att få mottaga be
sök av ärkebiskop Söderblom. 
Efter den gripande gudstjän
sten hölls riksdag eller ,,land
skap", som det kallas på Runö. 
Härvid bestämde man sig bl. a. 
att sluta, med användningen av 
den gamla 1695-års psalmbok 
och i stället, införa den, av år 
1819. Först ville man , dock 
hava noggrann kännedom om, 
huruvida de gamla, kärai psal
merna, från den förra psalmbo
ken ingå, i den senare. När 
man fick veta, att så, var fallet, 
beslöt man antaga den nya 
psalmboken. Åveu den sven
ska handboken skall nu infö
ras, på, liunö. Beträffande präs
tens avlöning infördes också 
Here nödvändiga reformer. 

— Vid den högmässa, som 
ärkebiskop Söderblom nyligen 
höll på Odinsiholm, näl voro av 
öns befolkning, som utgör 112 
personer, icke mindre än 110. 
Två måste till sin förtvivlan 
stanna, hemma i byn och vakta 
korna. 

Sommarbarnen hemma 'men. 
Den :\1 augusti ,anlände de 30 

e stl an ds sv en sk a barnen, som 
under sommaren vistats i Sver-
ge, med Kalevipoeg till Re val. 
Barnen voro lyckliga, och glada, 
och hade de angenämaste min
nen från sina sommarhem.- Alla 
Iiade tilltagit i vikt siarn t. ön
skade fåi komma till Sverge i-
gen. De hade mått så bra, upp
lyste de, och t. o. m. fatt skän
ker av sommarforäldrarna för-
utom vad de fingo vid landstig
ningen i våra». Vi frambära 
härmed barnens tack till alla 
sommarpappor och -mammor 
Mamt alla andra, som hjälpt 
dem. 

K U S T B O N 

Ett snillefoster. 
Nå,gon stans, i det vidsträckta 

Svenska Estland finnes en fall
färdig herrgårdsbyggning, siom 
ännu i sin förnedrings djup 
vittnar om flydda, dagars stor
het. Alla, främlingar, som an
lända till orten, vallfärda hit. 
Han värnjes över förödelsens 
silyggelsie och prisar de hänsom-
na de baronerna för lyckliga ö-
ver att de blivit, besparade smär
tan se .sitt stolta riddargods sifn 
vandaliseiat. Hit kommo den
na sommar- också, några fram-
lingar kran Tusen sjöars, land!, 
av dem, ett, par med blått blod 
i ådrorna. Det var en smäk-
tande sommarkväll, då hela na,-
turen utom giodkonserten borta 
i de halvt igenväxta, svandam
marna hade lagt sig till ro, 
några av dessa, främlingar hade 
förirrat sig till denna avkrok 
av världen och med tysta steg 
och dämpade röster — för att 
ej skrämma mystikens tomtar 
på flykten — själva likt vålna
der skredo fram genom salarna 
med de gapande fönster- och 
dörrhålen. Och ute på. en al
tan vilken vanliga dödliga ej 
skulle riskerat beträda för
sjönk en a,v männen, i andäk
tigt betraktande av det i som-
marnatten blänkande sundet, 
därute, bakom vilket man ana
de ett annat, fordom svenskt 
område. Det var liksom ville 
han uppfånga ett eko finn 
gångna tider, då stoltsjung
frur vid drömmande strängar 
spel förrådde sitt innersta hjär
tas trånad eller livsglada och 
övermodiga riddare med klir
rande sporrar och gnistrande 
pokaler i händerna njöto sin 
sorgfria tillvaro. Med vemod i 
själen, lämnade man denna, ödsi-
lighetens och övergivenhetens 
hemort. 

Och nu kommer det intres
santa. Byggnadens nitiske 
väktare upptäcker ett ,, in brot t" 
av betänkligaste ar t : i väggen 
vid stora trappuppgången är 
en hitintills okänd lucka un
danskaffad och ett. gapande 
tomrum lyser fram. Vår gode 
man behövde dock; icke alltför 
länge! grubbla, över gåtans in
nebörd. Främlingarna, som 
senast varit uppe i byggningen, 
voro naturligtvis! förövarne till 
dådet. De voro adelsmän, an
tagligast släktingar till den för
re äigaren och kände till detta 
lönnrum, där nog förvarades 
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skatter och gamla, dokument. 
Och så hade de givit sig till 
att, riva bort tapeter, knacka 
undan rappningen och. fått, luc
kan i dagen. Varefter de gjor
de sig osynliga med sitt byte. 
Detektivämnet torde väl hava 
förvånat» över sin egen snar-
fyndighet. Och gjort, sig de 
bästa, förhoppningar över de 
maktägandes uppskattning av 
denna sin förmåga och riks-
trogna tjänstenit. 

Saken fick även, sin- ,, la gli gä 
gång' ' och gladdes man nog at 
en hejdundrande process med 
intressanta, avslöjanden. Men 
berget födde en råttunge. Ef
ter vedrbörliga undersökningar 
lär det hemlighetsfull^,'hålet av
slöjats! som — en gammal sot^ 
håla? Och illusionerna om 
adelsmän, och skatter och. gam
la dokument voro putsveg och 
med dem de förväntade belönin
garna och upphöjelsema,. Man 
kunde bara, undra,, huruvida an
givarens luktorgan efter den 
betan icke blivit något för be
svärande. 

Främlingar varnas på det be
stämdaste! från att av nyfiken
het beträda, halvruinerna ifråga. 
Annars så kanhända k ömme 
de i beröring med hål och gro-
par med innehåll av ännu be>-
tänkligare art och den sista, 
villan kunde bliva värre än den 
här omtalade. 

R e f e r e n, d a r i e, 

Utlandet. 
120 lärda ryssar utvisas. 

Reval, 2 a,ug. (F. N. B.>* 
Rådsregeringen har. beslutat 
från Ryssland utvisiai inalles 120 
vetenskapsmän, 75 från Peters
burg och 41 från, Moskva,. De 
utvisade, vilka, tillfrågats, om 
de godkänna det nuvarande sty
relsesättet och lagligheten av 
dess verksamhet under de 5 
åren och vilka, på frågan, givit 
ett, nekande svar, böra inom en 
vecka, lämna, Ryssland. Genom 
denna åtgärd söker rådsregerin
gen tydligen lägga, beslag på. 
1'ö'gskolorna och jordbruksian-
delsverksamheten, ett tillväga-
gångssätt,, som av Sinovjeff ny
ligen föreslogs vid det ryska 
kommunistpartiets sammanträ
de. 
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Vatikanens anbud att köpa 
av sovjet konfiskerad 

kyrkoegendom. 
Rédsregeringen förklarar inga 
hinder möta cm Vatikanen vill 
överbjuda övriga spekulanter. 

TTndei" vårens lopp cirkulera,-
de i pressen meddelanden o>m 
att Vatikanen hade vänt sigj 4ill 
rådsregeringen i Moskva med 
förslag' om att Vatikanen måtte 
beredas tillfälle' att inköpa Je 
dyrbara kultföremål, vilka sov
jet låter beslagtaga i de <-yska 
kyrkorna och klostren. 

Nu berättar ryska Berlintid
ningen Itulj, att rådsregeringen 
i em not till Vatikanen under
rättat denna, om, att sovjet be-
slutat försälja det konfiskera
de kyrkogodset och även kyiko>-
byggnader till den mestbjud ^n-
de. Följaktligen kan, Vatika
nen uppträda som köpare blott 
i det fall att densamma över-
bjuder andra spekulanter. 

Enligt förljudande har påven 
överlämnat frågan om inköp av 
konfiskerad rysk kyrkoegendom 
för1 dryftning och utlåtande till 
kardinalkongregiationen för sär
skilt viktiga kyrkoärenden. 

Ett manifest från storfurst 
Kyrill Wladimirovitj. 

Ett ryskt monarkistmöte upp
ges skela sammanträffa i Wies-

baden i slutet av augusti. 

Från Budapest meddelas till 
Teunpsi, att storfurst Kyrill Via-
dimirovitj i ett nytt ,,manifest 
till ryska folket och röda ar
mén" tillkännagivit, at t han 
med arvsrätt gör anspråk på 
ryska tsar tronen, ,, ifall Nikolai 
I I verkligen ej mera finnes 
bland de levandes antal" . 

Storfurst Kyrill har vidare till 
sin representant vid samtliga 
utländska regeringar utsett 
furst Golitsyn, vilken för när
varande befinner sig i Ungern. 

Enligt förljudande ämna de 
ryska monarki st em a i de sista 
dagarna, av augusti sammanträ
da till ett möte i Wiesbaden för 
att diskutera de* genom Kyrill 
Vladimirovitj tronpretendent-
skåp tillskapade läget. 

K U S T B O N 

Tyskland ämnar lyfta u-
båtarnas offer från 

djupet. 
Man har utexperimenterat stora 

bärgningspråmar metil jätte» 
tackar. 

Pä. grund av att) konstnader-
na, för byggandet av fartyg 
ständigt stigai har man i Tysk
land, sedan, lång tid tillbaka ar
betat på att konstruera särskil
da bärgningspråmar, som skul
le kunna, användas för uppta-
gande av! de till många, hundra 
millioners värde uppgående 
fartyg, som under kriget blivit 
sänkta. 

De nya pråmarna, av vilka 
i dessa dagar de försitt gå av 
stapeln, äro för sedd a. med oer
hörda, tankar och synnerligen 
starka pumpar. Sänktai skepp 
fästa,s mellan två dylika, prå,-
mar, sedan dessa senare blivit 
sänkta, genom att tankarna 
fyllts nred vatten. Härpå ut
pumpas tankarna, vilket imgei-
fä,]' dröjer en timme. Man kan 
då lyfta omkring 2,000 ton. 
Detta tillvägagångssätt uppre
pas så länge, tills det, sänkta 
fartyget kan tätas och läns
pumpas. 

Man hoppas, att man med 
dessa nya pråmar skall kunna 
rädda framför allt de många 
fartyg, som sänkts i närheten 
av kusterna. 

Förnuftiga lagar i stället 
för penningens makt. 

Ett tal vill tysk-engelska freds
mötet. 

Berlin, 20 au g. (F. N.) Vid 
det av de båda, socialistpartier-
na anordnade tysk-engelska, 
fredsmötet, vid vilket 'alrika 
medlemmar av det engelska 
kompr omi ssrä ttf Örbun d et när-
voro, uttalade gen eral s ekr eter a-
ren i nämnda, förbund Maddiscn 
den engelska kommitténs upp 
riktiga önskan att med let tys
ka folket bereda väg ill den 
nya tid, då förnuftiga ^ag â , 
ersätta peningemsi makt. Et t 
närmande mellan Tyskland rch 
England är mer nödvändigt au 
än någonsin förr. Därpå före
drogs ett meddelande från det 
engelska förbundet, vari ut
tryck es det, engelska! folkets 
förhoppning, att Tyskland 
skall bliva medlem av Folkför-
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bundet. I detta nu är ingen in
ternationell fråga, viktigare, ;i,n 
frågan om detta medlemskap. 
Sedan ytterligare några, tal 
hållits slöts mötet med leverop 
för det internationella arbetar
partiet, — W. T. B. 

Norrlandsströmming till 
Amerika. 

Enligt vad Nord-Sverge in
hämtat,, ha, fiskarna i Helsing-
fand lyckats träffa, överenskom
melse med en firma i New 
York om export av 20,000 kg;. 
salt, Norrlandsströmming. Par
tiet håller för närvarande på 
att inlasta» för direkt export. 
Även från Västernorrland vän
tas en större strömmingsexport, 
på Amerika inom kort komma 
till stånd. Underhandlingar 
pågå nämligen om försäljning 
av ett parti av 15,000 kg. Pri-
set", vän tas bli omkring 30 kr. 
pr tunna. 

Livets mål. 
Vad är livets mål och me

ning ? Jo, människans full-
komning till gagn för sig; själv 
och andra. Detta, nås, genom ar
bete, vila och fest. 

Vårt hjärta måste arbeta, el
jest har livet upphört, hjärnan 
däremot, uppbygges under söm
nen. Människans fullkorn ning 
måste gjå genom arbete men 
det år icke livets mål att per
sonen skall slitas upp utan det 
behöves även vila och fest, det 
senare» i den bästa mening. 
Man kan ej sätta, njutningen 
som ett livets mål men fest är 
att sikapa en omväxling i livets 
enformighet. Glädjen förhöjer 
livet, och arbetet går lät tare; 
arbete och vila är en nödvän
dighet, men även fest. Det 
bästa, är at t förena det goda 
med, det nyttiga och glädj ef lil
la, t. ex. vid serveringen; v 
mat, som snyggt, serverad ska
par' njutning vid blotta, åsy
nen. God litteratur, av vilken 
man i tanken drivesi bort från 
vardagslivets, strävan, är även 
en njutning. Et t njutnings
medel bör i alla fall bereda 
mera nytta än skada. 

Alkoholbruket; är ett, självbe
drägeri och det finnes inte tvi
vel om värdet av denna njut
ning. Den största livslycka är 
att besitta kroppens och själens 
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alla kraf ter och al l t id k u n n a 
bruka dem, v i lket ej ä r möj l ig t 
om hjärnan är bedövad. F r a m 
för allt hör man leva s i t t liv i 
s ann ing . 

Nationella förpliktelser. 
A t t intreaset för es t iands-

s v en sikarna, bl ivi t aktuellt; även 
i Svensk-Fin land bevisar nedan-
stående u t ta lande i t idningen 
, ,Väs t ra N y l a n d " . 

, ,Med t anke på vå ra inveckla
de nat ionel la förhål landen kun
de man anse, a t t svenska ina i 
F in land in t aga em föga avunds
värd ställninig och a t t de h a till
r äck l ig t av b e k y m m e r för sm 
egen framtid för a t t däru töver 
k u n n a befa t ta sig, med andra,. 
I c k e l å n g t från vå ra gränser 
boer dock en del av vå r egen 
5 t am, som framlever si t t liv i ri
der ojämförl igt svårare förhål-
l anden och som i k a m p e n för 
na t iona l i te tens bevarande är 
vida, s ämre rustad, och därför 
i behov av hjälp och stöd, Vi 
syfta på, den visser l igen fåtali
ga , men därför icke mindre 
dyrbara gren av vå r s tam, som 
av ödet få t t bo och hemvis t på 
Es t l ands k u s t e r och öar . De 
åt tia tusen es t landssvenskarna ha 
under å rhundraden fört em u t 
omordent l ig t seg k a m p för den 
svenska jordens bevarande . De 
h a aldrig] egt en bildlad över
k lass , som k u n n a t föra dem 
fram i s t r iden, u t an de h a vä^ -
le t t s endas t av en ou t ro t l i g 
kä r l ek t i l l f ädernearve t : jorden, 
språket , sederna. F iende rna ha 
va r i t m å n g a och övermäkt iga , 
men varken de ba l t i ska gods
äga rnas piska, den ryska rege
r i ngens lockelser eller den est-
ni ska folkm<ajoritetenk t ryck 
ha,r k u n n a t t i l l in te tgöra svensk-
heten dä r bor ta . 

N ä r m a n vistass i es t lands-
vsvemsikair!naks hemby gjd får m a n 
många, bevis på deras efterbli
venhet , men också v i t tnesbörd 
om deras1 lust, a t t b ä t t r a det 
som bras t , a t t lära, och g å fram
åt . Härv id möta m å n g a svå
r ighe ter , fränast dem s tora br is
ten på lä ra re . B e n u n g a est
n i ska republ iken h a r med stor 
iver skynda t s ig a t t öppna se-
minarieir, t. o. m . fleira än be
hovet påkal la r , men, dessa ä ro 
al la estniska,. F ö r svenskarnas* 
behov f innas i hemlande t ing'a 
andra bildningsmöjligheteir på 
d e t t a område än de sommarkur 

ser, gom under de två senas te 
åren anordnat» i Hapsa l och 
vid vi lka l ä ra rna n å g p t k u n n a 
u töka de bristfälliga, kunska
per , som de inhämtat , i de Tysk
språkiga, seminar ierna . H ä r rå
der det egendomliga förhållan
det , a t t kompeten »fordringarna 
för a t t komma i en h ö g re löne-
klass äro mycke t s tora , medan 
undervisning ' icke s tår t i l l buds . 
N u h a r dock förslag väckts! ura 
a t t es tn iska regéiingien skul le 
anslå n å g r a st ipendier för stu
d ier vid seminar ier i F in land . 

N ä r man vidare min nes, att, 
es t ian d »svenskarna ända, t i l l 
s j älv stan d i gh e ten si g en cmi.br ort 
haft, Tyskspråkig underv isn ing i 
folkskolan, endast, rel igionen 
har lär ts på, modersmåle t , kan 
man förstå,, a t t folkets bild-
ningsigirad måste! vara, l åg . 
J o r d b r u k e t ä r synner l igen ef
terblivet,, pr imit iva a rbe t smeto
der och redskap , som hos oss< 
övergiv i t s för flere mansåldrar 
sedan, ä ro h ä r a l l t ännu i b ruk . 
Ooh dock vore k u n sikaper och 
moderna redskap sä rsk i l t nöd
vänd iga j u s t här , där jorden ä r 
m a g e r och borde med insikt 
bea rbe tas för a t t k u n n a lämna 
til Ifreds ställa nde avkas tn ing . 

I Sverge h a r man de senas te 
åren begynt intre»sera sig! för 
est lands s v e n s k a m a s sak. De t 
är genom r iksföreningen si un
ders töd , som en folkhögskola 
kunnat , i n rä t t a s och upprä t thå l 
las, som en del folkskolor för-
sa t t s i någorlunda, användbar t 
skick o. s. v . Men dä r finnes 
så, oerhör t m y c k e t a t t göra., a t t 
även vår t lands svenskar borde 
taga sin anpar t av uppgiften 
a t t föra s tamfrän derna, f ramåt . 
De t ta gäl ler särskilt, lärarut-
bildninglen.. På, g rund av va-
lutaförhål landena stäl ler det sig1 

omöjl igt för est landssven skar na, 
a t t bedriva, s tudier i Sverge, 
men i F inand vore det, be tydl ig t 
lätt,a,re> a t t komma, t i l l rätta, för 
dem som ville s tudera vid. se
minar ie r och j ordbruk ssk olor. 
Skall de t icke finnas möjl ighe
ter a t t bistå, med d i rek ta s tudie
u n d e r s t ö d ? Vi ä ro icke bered
da a t t f ramlägga n å g o t förslag 
i detta, avseende, men vi u t t a l a 
förhoppninglen a t t frågian, om 
estlands,sven,skarna.s förnjälpan-
de till s tudier vid vå ra skolor, 
må bl iva föremål för diskussion 
och k u n n a bringias t i l l lös
n i n g . För den som k ä n n e r for
hå l landena i Svenskes t land 
f ramstå r d e t som en. nat ionel l 
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förpl iktelse för oss , som s i t t» 
vid ku l t u r ens Köt tgrytor , a t t 
giva s tamfränderna en hand
räckn ing i de t t a avseende. 

Våra förbindelser med est-
lands svenskarna äro mycke t 
svaga. Vi borde icke lå ta dem 
inskränka sig till besök på. deras 
sku tor i Helsinglfors hamn eller 
till sommarfärder av en eller 
annan folklivsforskare. Vi må, 
upphöra a t t b e t r a k t a es t lands-
svenskarna som en e tnograf i sk 
kur ios i te t och tagla, dem med i 
s t rävandena för svenskhetens 
befästande hä r ös tanhavs . För 
svenska fo lkpar t ie ts ledning 
bordei den t anken icke före fal-
l a främmande! a t t inleda förbin-
delser med d e m som represente
ra est landssvenskarna, i de t poli
t i s k a l ivet och i a rbe te t p å folk
upp lysn ingens fält . Det fin
nes m å n g a svenskar i Es t land , 
som häng ive t arbeta, för s i t t 
folks förkovran och ä ro över-
tygade om en framtid för' 
svenskhe tens sak. i dessa byg
der . 

Vi som själva få kämpa, för 
vår nationella, s tä l ln ing och 
r ä t t borde h a fö ru t sä t tn ingar 
a t t förstå, es t landssvenskarna . 
Vi somi förvalta det gamla 
svenska ku l tu ra rve t , n ju t a dess 
f ruk te r och bära ansvare t for' 
dess bevarande och förkovran, 
borde förn imma de nat ionel la 
förpl iktelserna att, dela med av 
d e t t a k u l t u r a r v å t s tamfränder , 
som i ul lan t id varit, s tyvbarn 
i den svenska folkfamiljen, 
men som all t id bu r i t det sven
ska namnet, med h e d e r . " 

Alla oMalta avgifter till i 0. V. 
röran för Knstbon 

höra. godhetsful l t erläggas! sna
ras t möj l ig t å R iddarega t . 3 , 
öppet a l l a t o r s d a g a r k l . 
(5—8 e. mu 

Första teaftonen 
denna hös t hålles å Riddare -
ga tan 3 

Onsdagen den 20 september 
kl. 6 e. m, 

Alla välkomna! 

M F * Nästa nummer av 
„Kustbon" utkommer ef
ter två veckor. 
Efcenäs Tryckeri Aktiebolag, 1928. 
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